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Poslední čtvrtletí každého roku s se-
bou přináší hektické období, plné prá-
ce, přemítání, chystání a chvatu. Zná 
to každý z nás, ať už z práce nebo i 
z vlastního rodinného života. I v živo-
tě našeho města se běh věcí veřejných 
nezastavil. 
Město připravuje, je v očekávání, rea-
lizuje a dokončilo celou řadu projek-
tů (snad) podpořených v rámci rozlič-
ných dotačních titulů. Město připravi-

lo projektovou žádost do ROP na zlep-
šení zázemí pro výuku technických a 
přírodovědných předmětů na naší ZŠ.
Již jsme podali žádost na OPŽP na vý-
měnu oken a zateplení budovy první-
ho stupně, jídelny a spojovací chodby 
ZŠ a ZUŠ Zliv.
Probíhají výběrová řízení na dodava-
tele z OPŽP podpořeného projektu na 
nový Sběrný dvůr Zliv. Ze stejného 
programu se aktuálně realizuje nový 
průzkumný vrt Zliv S-5, který by se 
měl posílit naše podzemní zdroje pit-
né vody pro Zliv.
Dokončeny jsou pak projekty Revi-
talizace parku v Tyršově ulici (OPŽP) 
a venkovní tělocvična „Zdraví nás ba-
ví II.“ instalovaná u DPS (SZIF).

Listopad je i obdobím sestavování roz-
počtu města na další rok. Neboť měs-
to hospodařilo v předchozích letech 
s přebytkovým rozpočtem, nic nebrání 
tomu, abychom v roce 2014 realizova-
li celou řadu investičních akcí, které 
by měly přispět k dalšímu zlepšování 
kvality života v našem městě.
Kromě akcí již dlouhodobě připravo-
vaných, jako je výstavba cyklostezky 
či realizace nového sběrného dvora, 

nás čekají investice do infrastruktu-
ry města. Plánována je oprava eter-
nitového vodovodního řadu v ulici 
Zahradní, kompletní rekonstrukce vo-
dovodního řadu, chodníků a vozovky 
v ulici Fučíkova, aktuální se stává vý-
měna dosluhujícího šnekového čerpa-
dla do ČOV Zliv, rekonstrukce rozvo-
du vody v MŠ Zliv apod. 
Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky nám při-
nesly výsledky, které někomu udělaly 
větší a pochopitelně někomu mnohem 
menší radost. Nezbývá nám však, než 
doufat, že se nové vládě podaří vy-
tvořit dostatečně stabilní prostředí pro 
fungování života v naší zemi.

Ing. Jan Koudelka, starosta města

Běh věcí se nezastavil...

slovo starosty, krátké zprávy …
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Nový sběrný dvůr
Na jaře roku 2014 bude zahájena vý-
stavba nového Sběrného dvora ve Zlivi. 
Projekt je financovaný z prostředků 
OPŽP, prioritní osa 4.1. 
Předpokládané celkové náklady na vý-
stavbu sběr. dvora činí 8 900 000 Kč, 
z toho má město Zliv přislíbenu dota-
ci ve výši cca 7 000 000 Kč. Realizace 
projektu by měla být hotova nejpozději 
do konce léta 2014, aby mohl být za-
čátkem školního roku nový sběrný dvůr 
otevřen.
Součástí výstavby sběrného dvora je de-
molice stávajícího zchátralého a nebez-
pečného objektu - statku u Pražáků na 
Dolním náměstí, výstavba nové ocelové 
haly, ocelového přístřešku, inženýrských 
sítí, pokládka nového asfaltového po-
vrchu vč. elektronického zabezpečení 
celého areálu. Součástí sběrného dvo-
ra bude umístění cca 10 ks velkoobje-
mových kontejnerů a dalších různých 
nádob a shromažďovacích prostředků 
k dočasnému ukládání vytříděného od-
padu. Součástí vybavení je pořízení lisu 
na papír, který bude sloužit ke zmenše-
ní objemu odpadu.
Provoz a podmínky ukládání odpadu na 
sběrném dvoře stanovuje, kromě zákon-
ných předpisů, Provozní řád sběrného 
dvora ve Zlivi, který schvaluje Krajský 
úřad Jihočeského kraje, odbor životního 
prostředí. Tento provozní řád je nutné 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Zliv - 25. a 26. října 2013

počet osob v seznamu voličů:  2976
počet vydaných úředních obálek: 1841
celková účast:  61,86 %

počet platných hlasů:  1832
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dodržovat, jeho porušení může být po-
kutováno v řádu statisíců korun.
Sběrný dvůr bude určen pro přebírání 
odpadů od obyvatel města Zliv, kteří 
jsou na základě Obecně závazné vyhláš-
ky o poplatku za svoz, třídění a naklá-
dání s komunálními odpady poplatníky 
tohoto poplatku.
Podnikající fyzické osoby a podnika-
telské subjekty mohou na sběrný dvůr 
ukládat odpady jen na základě samo-
statné smlouvy uzavřené s městem Zliv.
Všechny přijaté odpady jsou majetkem 
města Zliv. Ne všechen odpad musí pro 
město znamenat pouze zátěž. Bioodpad 
se dá kompostovat, některé druhy lze 
zpeněžit ať už formou prodeje k další-
mu zpracování, nebo finanční podporou 
kolektivních způsobů nakládání s od-
pady - EKOKOM, EKOWIN, ASEKOL 
apod. Město na základě potvrzeného 
množství odevzdaných roztříděných ko-
modit získává zpět finanční prostřed-
ky v řádu desítek tisíc korun ročně. 
Stávající systém neumožňoval plné vy-
užití těchto podpor ve prospěch města. 
Prosím, pamatujte na to, že zpracování 
a skládkování odpadů je velice drahé a 
složité. Navíc ceny za likvidaci komu-
nálního odpadu v blízké budoucnosti 
raketově porostou. Naopak za vytříděný 
odpad může obec získat další prostřed-
ky na celý systém provozování odpado-
vého hospodářství. Řádné hospodaření 

s odpady a jejich využití jako recyklova-
ných surovin uchrání přírodu a životní 
prostředí pro další generace.

Pavel Peroutka, odpadový hospodář

Několik otázek
nový sběrný dvůr

V souvislosti s výstavbou nového sběrné-
ho dvora by jistě občany mohly zajímat 
odpovědi na následující otázky.

Nemohl být projekt pojat jako rozšíření 
stávajícího sběrného dvora?
J. Koudelka: Stávající sběrný dvůr se bo-
hužel nachází v těsné blízkosti vedení 
vysokotlakého plynovodu, který limitu-
je jeho možnost dalšího rozšíření tak, 
aby splňoval normy EU, požadované 
Operačním programem životního pro-
středí.

Proč je projekt umístěn na Dolní ná-
městí?
J. Koudelka: K přípravě a iniciování žá-
dosti o dotaci nového sběrného dvora 
vedla Radu města Zliv snaha o záchra-
nu a smysluplné využití chátrajícího ob-
jektu v okrajové části města, přiléhající-
ho k železniční trati. Tento prostor je 
k tomu vhodný i dle stávajícího územ-
ního plánu města Zliv.

Kdo bude provozovatelem Sběrného 
dvora Zliv?

P. Tlamsa: Provoz nového sběrného 
dvora musí v souladu s dotačními pod-
mínkami OPŽP zajišťovat obec. Provo-
zování proto bude personálně zajišťovat 
Městské hospodářství Zliv.

Bude se na novém sběrném dvoře pálit?
P. Tlamsa: Ne, nebude! Technické para-
metry, umístění sběrného dvoru a hlav-
ně normy upravující ochranu životního 
prostředí to neumožňují.
Takže lidé s posečenou trávou a suchý-
mi větvemi např. z ulice U Stadionu bu-
dou muset až dolů ke kostelu?
P. Tlamsa: Ne, odběr bioodpadu v pro-
storu stávající „kompostárny“ bude za-
chován.

Nebude zápach z rozkládajícího se 
bioodpadu negativně ovlivňovat život-
ní prostředí v okolí nového sběrného 
dvora?
P. Tlamsa: Městské hospodářství již 
v dnešní době používá tento prostor ke 
krátkodobému skladování bioodpadu a 
slehnutí posečené trávy. Předpokládáme 
pravidelný odvoz bioodpadu na „kom-
postárnu“, aby se do okolí sběrného 
dvoru nešířil zápach z tlející trávy.

Součástí vybavení sběrného dvora bude 
i štěpkovač. Nebude to příliš hlučné?
P. Tlamsa: Ano, k traktoru připojitelný 
štěpkovač je součástí technického vyba-
vení nového sběrného dvora. K drcení 
dřevní hmoty však bude docházet pouze 
u hřbitova. KK

Sportovní klub Zliv reaguje tímto 
na slova pana místostarosty Bohuslava 
Mrázka, která uvedl ve zpravodaji měs-
ta Zliv (září/říjen 2013) v článku na-
zvaném ,,Cítí se občané našeho města 
bezpečně?“.
Citujeme: „Zaráží mne, že v SK Zliv byl 
zrušen oddíl dorostu. Dochází zde nejen 
k narušení kontinuity výchovy od žáků 
až  po  vychování  vlastních  hráčů,  ale 
i k narušení výchovného procesu těchto 
mladých lidí. Samozřejmě je i rozhodují-
cí, jací lidé s mládeží pracují, ale největ-
ší podíl na výchově má vlastní rodina.“
Nejdříve se tedy vyjádříme k tématu 
dorost. Oddíl dorostu nebyl přihlášen 
do soutěže, jelikož věkově by v týmu 
působilo cca pět hráčů a zbytek by se 
musel doplňovat staršími žáky.
V případě, že by se zápasy dorostu 
a starších žáků kryly časově, by to ne-
přicházelo v úvahu. Hráči dorostu, ale 

nebyli rozpuštěni, nýbrž hostují nebo 
hostovali v sousedních fotbalových od-
dílech a v současné době se k nám vra-
cejí jako naši hráči. Tato situace  v do-
rostu byla avizována již dopředu, jeli-
kož věková „díra“, která zde vznikla již 
za minulého vedení, se v tomto případě 
nepodařila vůbec zacelit. Již v nadchá-
zející sezoně by naši dorostenci nastou-
pit měli. Namísto oddílu dorostu vznik-
la mladší přípravka „B“ a jedna před-
přípravka.
O další větě, citujeme: „samozřejmě  je 
i rozhodující,  jací lidé s mládeží pracu-
jí..“, si popravdě nevíme, co si máme 
myslet. Všichni naši trenéři se dětem 
věnují ve svém volném čase a zcela bez 
nároku na jakoukoliv odměnu. Jednou 
ze součástí výchovného procesu je 
i mentální připravenost a výchova jed-
notlivce, kterou jim trenéři vštěpují již 
od prvopočátku.

V souhrnu to tedy znamená, že v nad-
cházející sezoně, bychom měli mít ob-
sazeny všechny věkové kategorie, tím 
pádem zůstane zachována, podle slov 
pana místostarosty, kontinuita a nebude 
narušen výchovný proces.
Doufáme jen, že díky tomu se budou 
obyvatelé Zlivi cítit bezpečněji, dle slov 
autora článku. Následně si snad i ně-
kteří představitelé našeho města, včetně 
pana místostarosty, najdou jiný místní 
sportovní spolek a budou se stejnou in-
tenzitou jako v našem případě sledovat 
výchovný proces a věkovou kontinuity 
v něm. Karel Jindrle, předseda SK Zliv

Cítí se občané našeho města bezpečně ?
reakce na článek

řádková inzerce
Rubrika  je  určena  pro  nekomerční 
inzerci.  Své  inzeráty  můžete  zane-
chat  v  podatelně  MěÚ  Zliv  nebo 
poslat na e-mail: zlivan@zliv.cz
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O premiérový Pohár ředitele JE Temelín 
v požárním útoku se v září ve Zlivi 
utkalo třináct družstev mužů a osm 
žen. Po dvou dramatických kolech po-
žárního útoku se z prvenství radovali 
domácí zlivští hasiči. Z družstev žen 
byl nejlepší tým z Pasek. 

Závody zahájil spolu s ředitelem 
Jaderné elektrárny Temelín Milošem 
Štěpanovským starosta Sdružení hasi-
čů Čech, Moravy a Slezska Jihočeského 
kraje Václav Žižka.Práci dobrovolných 
hasičů ocenil také ředitel Jaderné elekt-
rárny Temelín Miloš Štěpanovský. „Jsem 
v pravidelném kontaktu se starosty obcí 
z našeho okolí, takže dobře vím, že dob-
rovolní hasiči jsou vedle svých profesi-
onálních kolegů jedinou složkou, která 
je schopna rychle a účinně pomáhat při 
jakýchkoli krizových událostech. Jestliže 
je naším heslem: Pomáháme tam, kde 
působíme, tak logicky pomáháme obcím 
v našem sousedství tam, kde to nejvíce 
potřebují. V tom budeme i nadále po-
kračovat,“ zdůraznil Štěpanovský.
Vlastní závody měly opravdu dramatic-
ký průběh. O prvenství u mužů se roz-
hodovalo až posledním požárním úto-
kem Milenovic. Týmu druhé kolo skvě-
le vyšlo a časomíra se zastavila na ča-
se 29,38 sekundy. Velká radost, kterou 
za pár vteřin vystřídal pocit mírného 
zklamání. Pouhá setina vteřiny totiž roz-
hodla o tom, že SDH Milenovice skončil 
druhý za domácí Zliví.

V ženách jednoznačně vládla děvčata 
z Pasek, když by jim obě kola stačila 
na prvenství. Za nimi se však pořadí 
hodně měnilo. Skokanem dne se sta-
la děvčata ze Žimutic, která se ve dru-
hém kole zlepšila o 14 vteřin a to je 
posunulo na bednu, tedy na třetí místo. 
Podobný kousek se ve druhém kole po-
dařil i mužům ze Zvěrkovic.
Na „bedně“ pak stanuly také ženy, ha-
sičky. Stříbro směřovalo do Všeteče 
a bronz do Žimutic. Domů si nejlep-
ší týmy odvážely praktické ceny, které 
jim budou sloužit při reálných zásazích. 
Muži například plovoucí čerpadlo, elek-
trocentrálu a řetězovou pilu, profesio-
nální hadice a ventily. Nejlepší ženská 
družstva pak vybavení používané v pro-
fesionálním požárním sportu.
Poháry a hodnotné ceny pro nejlep-
ší předal ředitel JE Temelín Miloš 
Štěpanovský společně se starostou Zlivi 
Janem Koudelkou. „Moc se mi závod 
líbil. Po tomto úspěšném premiérovém 
klání chceme z akce udělat tradici. Již 
těsně po závodech projevilo zájem o to 
stát se pořadatelským místem v roce 
2014 pět obcí z okolí elektrárny. I pod-
le tohoto zájmu je znát, že závod se lí-
bil nejen mně, ale především hasičským 
družstvům, která přijela,“ uvedl ředitel 
JE Temelín Miloš Štěpanovský.
„Mám radost, že naši muži zvítězili. 
Sice o pouhou jedinou setinu před vý-
bornými Milenovicemi, ale historické 
prvenství v tomto krásném závodě se 
bude počítat. Jsme připraveni poskyt-
nout organizační zkušenosti našich ha-
sičů a zázemí fotbalového stadionu pro 
uspořádáni dalšího ročníku v příštím ro-

ce,“ usmívá se spokojený starosta Zlivi 
Jan Koudelka, 

Pořadí na stupních vítězů - muži: 
1. SDH Zliv (29,37 s), 2. SDH Milenovice 
(29,38 s), 3. SDH Zvěrkovice (31,15 s)
Pořadí na stupních vítězů - ženy: 
1. SDH Paseky (31,93 s), 2. SDH Všeteč 
(33,14 s), 3. SDH Žimutice (34,70 s)

Václav Brom

Zlatý klíček   
oslavil 30 let !
V roce 1983 měl ve Zlivi výstavu spiso-
vatel, básník a malíř Ladislav Stehlík. 
Tehdy začínající učitel Jan Režný byl 
požádán o spolupráci při vernisáži vý-
stavy. Se svou ženou Mirkou dali do-
hromady tři děvčata z místní školy 
a nacvičili několik lidových písniček 
s doprovodem dud.
Vernisáž měla úspěch a děvčata i Režný 
dostali chuť zpívat dál. To byl základ 
souboru Zlatý klíček. Zakrátko přiby-
ly další děti, ale nebylo kde zkoušet. 
První zkoušky probíhaly např. v kotel-
ně městského národního výboru, v kan-
celáři HaS, v parku nebo u Režných 
v obýváku.
Díky tehdejší tajemnici MNV paní 
Plecerové získal soubor do užívání 
jednu nevyužitou místnost v Kuklově 
vile a pro soubor začaly zlaté časy. 
Vystoupení střídalo vystoupení a na stě-
ně klubovny přibývaly diplomy ze sou-
těží. Od počátku tvořily jádro repertoá-
ru lidové písně v instrumentální úpravě 

Premiéra
pro Zliv a Paseky

krátké zprávy …
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Jana Režného. Vždy se snažil s maxi-
málním využitím hlasového i nástrojo-
vého potenciálu dětí dosáhnout působi-
vého a osobitého výrazu, který vystihuje 
charakter a obsah písně. To byla hlavní 
deviza souboru, díky které vyhrával sou-
těže a sbíral úspěchy na mnoha vystou-
peních především v Jižních Čechách, 
ale i ve vzdálenějších místech republiky. 
Kromě lidových písní zpíval Klíček také 
některé písně ve stylu country a folk, 
většinou převzaté od jiných skupin, ale 
v úpravě přizpůsobené možnostem sou-
boru. V době svého rozkvětu míval sou-
bor přes 40 vystoupení ročně, vydal 2 
CD, s úspěchem vystoupil na přehlídce 
v Praze, zúčastnil se dvou zahraničních 
zájezdů do Rakouska, Švýcarska a něko-
likrát pořádal letní tábor. 

Soubor Zlatý Klíček se postupem času 
stal neodmyslitelnou součástí kulturního 
života Zlivi a mnozí lidé považují kon-
cert Vánoce s Klíčkem za naprostou ad-
ventní samozřejmost. 
V souboru se během uplynulých let vy-
střídala více než stovka členů, někteří 
se jen mihli, jiní zůstali věrní dodnes. I 
po 30 letech soubor stále žije, z původ-
ních děvčátek už jsou mámy a na pří-
ležitostných zkouškách se to často hem-
ží drobotinou, která se ochotně přidává 
ke zpívání. Teď už soubor nejezdí po 
soutěžích, neusiluje o medailové úspě-
chy, ale zpívá hlavně sobě pro radost, 
občas i jiným. V sobotu 5. října Zlatý 
klíček oslavil své třicáté narozeniny vy-
dařeným veřejným koncertem v zaplně-
ném sále zlivské ZUŠ.

Naše posvícení
Dne 16. října 2013 na Světový den výži-
vy se ZŠ a ZUŠ Zliv zapojila do celore-
publikové akce Naše posvícení. Účelem 
bylo informovat žáky o problematice 
hladu ve světě.
V tento den téměř 180 škol a školních 
jídelen podávalo menu z lokálních su-
rovin, promítalo filmy s tematikou ne-
dostatečné výživy, žáci si s vyučující-
mi povídali o dětské práci, výrobcích 
s označením fair trade, farmářských tr-
zích, správné výživě a o dalších dopro-
vodných tématech. Vybraní žáci pekli 
ve školní kuchyňce chlebové dalamánky 
a prodávali je za symbolickou cenu. Vý-
těžek z této akce bude použit pro chari-
tativní účely. Mgr. Jana Horáková

Soubor Zlatý klíček oslavil své třicáté narozeniny

Jan Režný
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Václavský běh
V letošním školním roce se uskutečnil již 20. Václavský běh. Dne 24. září od-
poledne se na basebalovém hřišti, kde byl závod zahájen, sešlo na 133 soutě-
žících a mnoho diváků.
Nově se běhu zúčastnili i žáčci z mateřské školy. Délka trasy byla přizpůso-
bena věku účastníků, pro nejmladší vedla pouze kolem hřiště, starší závodní-
ci pokračovali dál do terénu, kde byly rozestavěny kontroly, kterými museli 
proběhnout. V kategorii nejmladších žáků zvítězili Johanka Mikešová a Jan 
Kotýnek.
V kategorii I. tříd soutěžilo pouze deset žáků, vítězi se stali Kamila Táborská 
a Sebastian Zrun. V další kategorii, v níž závodili společně žáci II. a III. tříd, 
vyhráli Klára Jiříková a Richard Lukšík. Ze IV. a V. tříd byli nejrychlejšími 
běžci Martina Kroupová a Filip Dvořák. Z VI. a VII. tříd s nejlepšími časy 
zaběhli Regina Tupá a David Růžička, z VIII. a IX. tříd Tereza Dolejší a To-
biáš Kořínek. V kategorii dospělých Valerie Soukupová a Jindřich Růžička.
Absolutním vítězem závodu se stal žák deváté třídy Tobiáš Kořínek. V katego-
rii dospělých soutěžilo pouze 9 běžců, což byla škoda. V příštím roce by se 
do soutěže určitě mohlo přihlásit více závodníků nejen z řad rodičů. Děkuje-
me všem sponzorům. Mgr. Jana Horáková
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Blahopřejeme...
narodili se...
Mia Vondrková
Anna Bartošová
Antonín Pressl
Daniela Krátká
Tereza Marková   
Miky Marek Ira
Adam Domin  
Johanka Řehovská

životní jubileum
Marie Jílková - 80 let
Marie Kocourková - 80 let
Marie Ševců - 80 let
Dalibor Zýka - 80 let
Karel Dolejší - 80 let
Jarmila Cvachová - 85 let
Milada Rupertová - 85 let
Vlasta Dobiášová - 85 let

zlatá svatba 
Václav a Věra Vlčkovi
Václav a Libuše Mothejlovi

Bohuslava Plecerová, matrikářka

Jak se ve Zlivi žije 
cizincům?
Abych  to  zjistila,  zeptala  jsem  se  pa-
ní Eleny.
Odkud jste do Zlivi přišli? A proč jste 
opustili původní domov?
Přistěhovali jsme se z Ruska. Bydleli 
jsme v Moskvě. Je to obrovské, dvace-
timilionové město. Kvůli dětem jsme 
chtěli něco klidnějšího. Známí, kteří 
byli v Čechách, nám říkali, že je tu 
pěkně. Tak jsme to zkusili a přestěho-
vali se do Zlivi.
Jak jste zvládli češtinu?
Já docela dobře, tak za půl roku jsem 
už všemu rozuměla. Manžel na tom 
byl trochu hůř, ale například u něho 
v práci uměli kolegové rusky, tak ne-
měl problém.
A děti?
Ty z nás mají nejmenší jazykové pro-
blémy. Byly jim 3 a 4 roky, když jsme 
přišli, tak češtinu přímo nasály.
Jak mluvíte doma? 
Já a manžel rusky, děti česky, ale umí i 
rusky. O víkendu je učím - čtení i psa-
ní. Je to světový jazyk a jeho znalost se 
jim může v dospělosti hodit.
Vaříte ruskou nebo českou kuchyni?
Já to nerozlišuji. Hodně jídel je stej-
ných, vařím tak, aby rodině chutnalo.
Setkali jste se někdy s projevem xe-
nofobie?
Ne, nikdy. Do hlavy lidem sice nevi-
dím, ale chovají se k nám přátelsky.
Jací jsou podle Vás Češi?
Citliví a slušní lidé, spíš klidní. I ty 
hlučnější skupiny - mládež, opilci - jsou 
tu klidnější, nejsou agresivní. I na sil-
nicích je to tu v pohodě. Klidně tu mů-
žu jezdit autem. V Moskvě jsem měla 
z řízení neurózu. Tam je hodně agre-

sivních řidičů a já musela jezdit autem 
dvě hodiny za prací. 
Když mluvíte o práci, máte ji?
Manžel ano, já, přesto že mám vysokou 
ekonomickou a znám české účetnictví, 
nemůžu práci sehnat. Ale je to problém 
i mnoha českých žen.
Co je v Čechách lepší?
Jak už jsem říkala, klid. Na silnicích, 
ve školách. Postoj úředníků. A lékařská 
péče. To, jak se o pacienty starají sest-
ry v nemocnici. Když jsem byla na ope-
raci s kolenem, myslela jsem, že jsem 
lázních. To v Rusku není.
Jak se vám líbí ve Zlivi?
Moc. Je tu všechno - škola, doktor, ob-
chody, příroda … A co není, je kousek 
v Budějovicích.
Co vám tu chybí?
Rodiče. Rodina. Jezdíme sice na ná-
vštěvu, ale je to 2000 km, 36 hodin vla-
kem, tak jen jednou za rok a to je málo.
Co vám tady naopak nechybí?
Ruské zimy. Hrůza. (paní Elena se 
otřásla a mám dojem, že jí naskočila 
husí kůže) Vy tady říkáte: „zima jak 
v Rusku“. Ale vy vůbec nevíte, co je zi-
ma, protože máte pořád příjemné teplo.
Doporučila byste Čechům návštěvu 
Ruska?
Ano, hlavně Petrohrad, jestli chcete vi-
dět kousek krásného Ruska, jeďte tam.
Co Moskva, její pověstné metro?
Jestli chcete vidět dvě vaše republiky 
namačkané do jednoho města… spous-
tu nervózních a agresivních lidí… A do 
metra musíte hodně brzo ráno, jinak 
uvidíte jen něčí záda. A v dopravních 
zácpách můžete strávit i celý den. 
Ale Rusko je obrovské, má nádhernou 
přírodu a lidé jsou pohostinní. Je z če-
ho vybírat.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně štěstí.
Y. S.

Letos poslední vítání občánků proběhlo 12. října
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Turnaj veteránů
V sobotu 5. října se konal již 11. ročník 
Tenisového turnaje veteránů, kterého 
se zúčastnilo devět statečných.
Ti sice po ránu nedůvěřivě sledovali té-
měř prázdnou trubičku teploměru stěží 
atakující 4°C, ale protože jde vesměs o 
otužilé, mechem a lišejníky obrostlé, le-
ty otřískané sportovce, nemohlo být ani 
počasí překážkou. Když slunce nakonec 
všem zdárně pomohlo rozehřát ztuhlé 
klouby, opět se celý den hrál svižný a 

kvalitní tenis. V prvním semifinále se 
utkal Pavel Kuchař se Slávou Broncem, 
který na soupeře i díky nataženému 
lýtkovému svalu tentokrát nestačil. Ve 
druhém semifinále pak (vítěz ročníku 
2008) Václav Horn velmi dobrým závě-
rem zdolal Romana Hradeckého (vítěze 
z let 2009, 2010) a zaslouženě postoupil 
do finále. Tam ale ztroskotal na trpělivé 
a precizní hře Pavla Kuchaře, který ne-
připustil žádné drama. Stal se tak potře-
tí za sebou vítězem, když jedinou svoji 
prohru ve čtyřech ročnících zaznamenal 
v tie-breaku finále v roce 2010.

Ocenění si však zasloužili všichni ostat-
ní hráči. Jirka a Petr Štabrňákovi, ne-
zdolný Karel Vojč, a jistě i bojovní Láďa 
Čech a Milan Novota. Po skočení turna-
je se jako tradičně živě slavilo. Závěrem 
musím poděkovat Jirkovi Dvořákovi, za 
všechny ročníky, které nám zorganizo-
val, a správci kurtů Jitce Hrdinové, za 
to, že se o nás tak hezky stará.
A pro úplnost ještě vítězové prvních pě-
ti ročníků: 2003 - Karel Vojč, 2004 - Jiří 
Jerhot, 2005 - Míra Kubišta, 2006 - Jan 
Pešek, 2007 - Franta Šnorek.

Za účastníky turnaje R. Hradecký

volný čas, sport …

Tenis pro každého
V  letošním  roce  byla  otevřena  tenisová 
školička při TK Zliv pro děti ve věku od 
6-ti let. Jelikož se blíží první rok od vzni-
ku další možnosti sportovního vyžití pro 
děti  ze  Zlivi  a  okolí,  zajímalo  nás  jak 
celý projekt pokračuje. Vyzpovídali oba 
trenéry  Radima  Drmotu  a  Pavla  Čadu, 
kteří stojí za jeho zrodem.
Odkud se znáte?
Pavel: Známe se už opravdu hodně 
dlouho. Začínali jsme s tenisem jako 
šestileté děti na TK Motor České Bu-
dějovice a tam jsme se potkali poprvé.
Radim: Navštěvovali jsme společně sku-
pinovou výuku. V létě jsme trénovali 
na kurtech a v zimě jsme chodili do tě-
locvičny, kde probíhala všestranná spor-
tovní příprava. Byli jsme dobrá parta 
kamarádů. Skupinová výuka nás přiro-
zenou cestou motivovala k soutěživosti 
a chuti stále se zlepšovat. To vše jsme 

pak dokázali zúročit na krajských a ce-
lostátních turnajích jak jednotlivců, tak 
i družstev.
Pavel: Bylo to nejkrásnější období v dět-
ství a s láskou vzpomínáme na našeho 
trenéra pana Kloudu, kterému vděčíme 
za mnohé. Bohužel již není mezi námi 
a nemůžeme se s ním osobně podělit 
o radost, jakou nám tenis celý život při-
náší a jak nás současné trénování dětí 
naplňuje. Na kurtech jsme prakticky vy-
růstali, ale věnovali jsme se i jiným se-
zónním sportům jako hokej, fotbal, pla-
vání, lyžování a podobně.
Byli jste v kontaktu po celou dobu až 
dodnes?
Pavel: Kvůli zranění jsem musel v 16 
letech s tenisem skončit. Pak jsem se 
věnoval studiu, práci a rodině. S ka-
marády z tenisu jsem se od té doby 
nevídal. Přesto jsem se sportu věnoval 
nadále na rekreační úrovni. Vyzkoušel 
jsem prakticky každý sport, z těch mé-
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ně rozšířených i surfování, karate, tai-
chi, střelbu ze zbraní. Závodní teniso-
vá příprava a zátěž mi pomohla naučit 
se lépe vyrovnávat s překážkami a řešit 
problémy jak v soukromém tak pracov-
ním životě.
Radim: V šestnácti jsem s tenisem 
skončil a začal se naplno věnovat i ji-
ným sportům. Díky desetileté komplex-
ní sportovní přípravě z tenisu jsem ne-
měl problém dělat jakýkoliv jiný sport 
na střední úrovni. Hrál jsem fotbal, 
basketbal, volejbal, jezdil jsem hodně 
na kole, dokonce i cross country. Vše 
jsem dělal naplno, jak jsem byl zvyklý 
z tenisu. Na čas jsem ale ztratil kontakt 
s tenisovým světem.
Proč jste se k tenisu vrátili?
Pavel: Zhruba před třemi lety jsem za-
čal pociťovat touhu věnovat se intenziv-
něji sportu. Protože děti už byly větší 
a rodina dá se říci zajištěná, začal jsem 
mít více volného času a chtěl jsem se 
něčemu věnovat naplno. Jako první mne 
samozřejmě napadl tenis, protože to je 
pro mne celoživotní srdeční záležitost. 
Zjistil jsem, že většina lidí, s nimiž jsem 
vyrůstal na Motoru v Českých Budějovi-
cích, se věnuje tenisu na různých úrov-
ních i dnes. To mne motivovalo k tomu, 
abych s nimi znovu navázal kontakt. 
Svého nejlepšího kamaráda z dob tenisu 
Radima jsem našel na soupisce TK Zliv. 
Bylo to jako řízení osudu, že již něko-
lik let žijeme a pracujeme kousek vedle 
sebe. Pak už bylo jen otázkou času, jak 
obnovit dávné přátelství a vrátit se k te-
nisu na závodní úrovni.
Radim: Když jsem se přestěhoval do Zli-
vi, šel jsem si jednou zahrát na místní 
tenisové kurty. Zde mne oslovil pan 
Woschläger, zda bych si s ním nezahrál. 
Moje hra ho zaujala natolik, že mi na-
bídl možnost hrát v TK Zliv soutěž smí-
šených družstev, což jsem s radostí při-
jal. Začal jsem zase intenzivně trénovat 
a pravidelně hrát. V současné době hra-
ji soutěžní tenis za TK Zliv a v Horním 
Rakousku. Tenis pro mne vždy byl a je 
sportem číslo jedna.
Co vás vedlo k založení tenisové ško-
ličky?
Pavel: Stejně jako moji rodiče jsem stál 
před otázkou, čemu se ve svém volném 
čase budou věnovat moje děti. To bylo 
prvním impulzem pro myšlenku založit 
tenisovou školičku.
Radim: Po letech jsem se z nostalgie 
jel podívat na TK Motor České Budě-
jovice, kde jsme vyrůstali a prožívali 
krásné chvíle s tenisem. Zamrzelo mne, 
že tradice mládežnického tenisu nepo-

kračuje a klub se zaměřil především 
na amatérský tenis dospělých. Děti nyní 
tráví příliš mnoho času u televize, počí-
tače a s mobilem v ruce. Žijí ve virtu-
álním světě a to je velká škoda, protože 
nic nenahradí skutečný zážitek a radost 
z pohybu.
Pavel: V dnešní době je výuka tenisu 
ve většině případů komerční záležitostí. 
Je pro rodiče finančně náročný, a pro-
to není dostupný každému. Naší myš-
lenkou je dělat tenis tak, jak jsme ho 
zažívali my jako děti. Chceme, aby byl 
dostupný všem dětem, které o něj ma-
jí zájem.
Radim: Naším cílem je vytvořit mládež-
nickou základnu TK Zliv na bázi přátel-
ství a společných zážitků. Chceme, aby 
se pro děti stal nejen tenis, ale sport ja-
ko takový, záležitostí ke které se budou 
po celý život vracet. 
Pavel: Chtěli bychom touto cestou podě-
kovat především TK Zliv, že má o mlá-
dežnický tenis zájem a umožňuje nám 
tuto myšlenku realizovat.
Jak se vám v prvním roce dařilo?
Pavel: Velice mile nás překvapil nebý-
valý zájem dětí a rodičů o výuku tenisu 
ve Zlivi. V současné době máme ustá-
lenou skupinu cca 40 dětí všech věko-
vých kategorií. Myslím si, že se nám 
podařilo od začátku děti nadchnout pro 
pohyb. To nás zavazuje k tomu, jejich 
snahu a dovednosti nadále rozvíjet a co 
nejvíce jim tenis přiblížit, aby se pro ně 
stal srdeční záležitostí stejně jako pro 
nás, ať už na rekreační nebo závodní 
úrovni. 
Radim: V rámci tenisové školičky se 
nám letos podařilo uspořádat Dětský 
den s tenisem a soustředění, které pro-
běhlo o letních školních prázdninách. 
Jeho součástí byla mimo jiné jízda 
na Dračí lodi na Hněvkovické přehradě 
v Purkarci. Děti měly možnost zažít ně-
co nového a vyzkoušet si týmovou spo-
lupráci. Při těchto akcích mají děti více 
času a prostoru lépe se poznat a utužit 
přátelské vztahy.
Jaké máte plány do budoucna?
Pavel: Budeme se nadále snažit realizo-
vat naše sportovní záměry a cíle v pra-
xi, tak aby se stále zlepšovaly sportovní 
a tenisové dovednosti našich malých te-
nisových nadšenců.
Radim: Plánujeme pravidelná soustře-
dění ve spřáteleném tenisovém klubu 
v Rakousku a přátelská setkání s mlá-
dežnickými základnami jiných teniso-
vých klubů. V návaznosti na letní sou-
středění bychom chtěli pro větší stmele-
ní kolektivu třeba postavit dětskou po-

sádku na závody Dračích lodí v Purkar-
ci. To s sebou samozřejmě ponese i pra-
videlné tréninkové jízdy na Dračí lodi.
Pavel: Jedním z nejdůležitějších kroků 
pro uskutečnění všech našich plánova-
ných akcí bude získání sponzorů, zařa-
zení se do Oranžového programu spo-
lečnosti ČEZ a získání dotací na provoz 
mládežnického tenisu TK Zliv. A tímto 
bude postupně naplňováno naše krédo: 
„Sport dostupný všem dětem.“ 
Co byste chtěli říci závěrem?
Radim: Tenisový klub ve Zlivi má díky 
své krátké historii mnoho nadšených re-
kreačních hráčů, ale chybí mu tenisová 
základna pro závodní reprezentaci klu-
bu a města Zliv. V současné době se ně-
kolik hráčů zdravě nadchlo a zdá se, že 
to myslí opravdu vážně. Chtěli bychom, 
aby naši chlapci a děvčata tuto situaci 
do budoucna změnili, trénovali již ny-
ní, vytvořili pestrou tenisovou základnu, 
ze které vyrostou budoucí hráči-trenéři, 
kteří budou tvořit silný mateřský klub.

Radim Drmota

Halloween 
Ve čtvrtek 31. října jsme se opět sešli 
s příznivci strašidel na Myslivecké cha-
tě. Každý, kdo si přinesl vlastní dýni, 
dlabal a dlabal, až vydlabal nádhernou 
lampičku, kterou si pak také odnesl 
domů jako odměnu.

Pro všechny ostatní byly připraveny 
nějaké hry - např. vyhánění strašidel 
z lesa. Jelikož se také brzy stmívá a dě-
tičky druhý den musely utíkat do školek 
a škol, bylo nutné ukončit program dří-
ve než jindy. Helloweenská párty byla 
zakončena opět stezkou odvahy, kde 
tentokrát na všechny čekala (kromě stra-
šidelných lampiček) i opravdová strašid-
la. Za statečnost, kterou děti prokázaly 
při průchodu lesem, jim bylo odměnou 
několik sušenek ve tvaru utržených prs-
tů. Možná trošku morbidní, ale dětičky 
konečně mohly bez nějakého napomíná-
ní strkat prsty do pusy, kterou pak měly 
zapatlanou od marmelády. Máme zase 
na co vzpomínat.
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kultura, volný čas …

29. listopadu 2013 - od 15 hodin 
Kulturní dům Zliv

Vystoupí zpěvačka Hanka Křížková
a dětský soubor Bystřina.
K tanci a poslechu hraje Šumavanka.

Všechny vás srdečně zve Aktiv pro 
občanské záležitosti a Město Zliv 

Kulturní program
listopad, prosinec

Sluníčko
mateřské centrum

Posezení
pro seniory

Hravé cvičení
s batolátky
Volnočasové aktivity Hopihop o.s. pod 
vedením Bc. Terezy Kadlecové otevírá 
kurz - hravé cvičení s batolátky.
Náplní kurzu je hravé cvičení pro ro-
diče s dětmi s písničkami a básnička-
mi. Základy rytmiky, sociální zařazení 
do dětského kolektivu. Cvičení je urče-
no pro děti ve věku 1 - 3 roky (chození 
není podmínkou).

Kurz začíná 3. ledna 2014 a bude probí-
hat v sále ZUŠ Zliv každý pátek od 10  
do 11.15 hodin, do kurzu je možné 
nastoupit v průběhu celého roku. Mů-
žete zdarma navštívit ukázkovou lekci 
v termínech 29. 11. a 6. 12. 2013 (prosím 
o telefonickou rezervaci).
Cena: 130 Kč / lekce, 10 lekcí / 1150 Kč
Nutnost přihlášení do kurzu telefonic-
ky nebo e-mailem!  

Bc. Tereza Kadlecová, T: 728 942 801
E: bystrina-zliv@centrum.cz

Výstava obrazů
Městská knihovna Zliv zve do svých 
prostor na právě probíhající  prodejní 
výstavu obrazů. Můžete si vybrat z dí-
la Pavla Vacka, Nadi a Lenky Kubar-
tových.29. 11. - pátek

15.00 Posezení pro seniory - KD Zliv
  Vystoupí H. Křížková, Bystřina 
  a Bystřinka, Šumavanka.

30. 11. - sobota

15.00 Čertovská show - KD Zliv
  vstupné: děti 30 Kč, dosp. 50 Kč

1. 12. - I. adventní neděle

14.00 Rozsvícení vánočního stromečku
  Živý Betlém - Bystřina a Bystřinka
  Poškolák, MŠ Zliv, ZŠ a ZUŠ Zliv,
  Trio Evropa
16.30  Zvonkový průvod

3. 12. - úterý

18.00 Koncert učitelů ZUŠ - sál ZUŠ Zliv

5. 12. - čtvrtek

16.00 Mikuláš - Myslivna (do 18.00)

17. 12. - úterý

16.00 Vánoční besídka - sál ZUŠ Zliv
  Bystřina a Bystřinka
  Více info na www.bystrina.cz

19. 12. - čtvrtek

18.00 Vánoční koncert - sál ZUŠ Zliv
  Jahůdka a Skřivánek

21. 12. - IV. adventní sobota

17.00 Česká mše vánoční - kostel Zliv
  Od 16 hodin Koně Petřvalského
  Vstupné dobrovolné, výtěžek pro  
  dětské centrum Arpida

22. 12. - IV. adventní neděle

16.00 Zlatý Klíček - sál ZUŠ Zliv
  (také od 18.00)

31. 12. - úterý 

10.00 Dětský Silvestr - KD Zliv
  Vstupné 20 Kč.

změna programu vyhrazena

19. 11. - úterý

10.00 Zpívánky

21. 11. - čtvrtek

10.00 Kolo, kolo mlýnský - tanečky

26. 11. - úterý

10.00 Tvary kolem nás - skládačky

3. 12. - úterý

10.00 Nepečené cukroví - kuchtík

5. 12. - čtvrtek

10.00 Mikulášská - (možná přijde i anděl)

10. 12. - úterý

10.00 Vánoční malování

12. 12. - čtvrtek

10.00 Cvičení a říkadla 

17. 12. - úterý

10.00 Zdobení stromečku 

19. 12. - čtvrtek

10.00 Půjdem spolu do Betléma 
  (koledy)

MC Sluníčko - nám. Míru 10, Zliv
průjezdem do dvora. Schůzky maminek 
s dětmi - úterý a čtvrtek od 9 do 11 hodin. 
Začátek hlavního programu v 10 hodin.
Kontakt:
733 676 682 - Soňa, Barbora
603 164 616 - Renata Vejsadová



11

inzerce

MUDr. Blanka Kočišková
tel. 721 821 635, info@vysetrenisrdce.cz
Žižkova 1, Č. Budějovice
www.vysetrenisrdce.cz, www.vysetrenirakoviny.cz

centrum 
preventivní 
medicíny

STOP
NEMOCI

Nadstandardní vyšetření 
srdce a rakoviny
Vyšetření i pomocí speciálních přístrojů.
Ceník:
        balík srdce 1600 Kč + bonus vyšetření lékařem
        balík cévy 1400 Kč + bonus vyšetření lékařem
        balík prevence rakoviny 3400 Kč
          konzultace jakéhokoliv zdravotního problému,
         cena dle dohody

KVALITNÍ
DŘEVĚNÉ

POSTELE

NOČNÍ STOLKY | ZÁSUVKY | ÚLOŽNÉ PROSTORY | OSVĚTLENÍ

PO - PÁ: 7.30 - 17.00
TEL.: 777 737 322
WWW.KOPEKO.CZ

FIREMNÍ PRODEJNA:
KRÁTKÁ 324
PÍSEK

Zlivan - zpravodaj města, vydává Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv ▮ Redakční rada: Mgr. Klára Koudelková (šéfredaktorka),
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▮ fotografie: redakce, autoři článků a soukromé archivy (pokud není uvedeno jinak) ▮ Komerční inzerce je zpoplatněna.
▮ sazba a grafické zpracování: Daniel Tupý ▮ Vychází v nákladu 1450 ks ▮ www.zliv.cz  ▮ Neprodejné

Nové knihy 
v knihovně
Michal Viewegh: Můj život po životě
V prosinci 2012 praskla Michalu Viewe-
ghovi aorta. Proti všem předpokladům 
nejen přežil, ale o necelý rok později 
vydává další knihu. Pokouší se v ní za-
chytit, jak vypadá život člověka s těžce 
poškozeným mozkem, člověka, který by 
měl být šťastný, že přežil, ale jde mu 
to jen stěží.

Václav Cílek: Tři svíce za budoucnost 
Editor a hlavní autor Václav Cílek při-
zval ke spolupráci na knize řadu reno-
movaných českých sociologů, filosofů, 
publicistů, psychologů, historiků, příro-
dovědců i další autory, kteří se zabývají 
vyhlídkami na život v dočasném chao-
su. Po chaotickém přechodném období 
ale nevyhnutelně nastane regenerace 
a v pravděpodobném měřítku 20 až 30 
let další vzestup.
Jde tedy o to, jak vcelku důstojně a ve-
sele přežít přechodové období a netr-
pět přitom příliš hladem, zimou a bez-
právím.

Khaled Hosseini: A hory odpověděly
Khaled Hosseini se ve svém třetím ro-
mánu opět vrací do rodného Afghánis-
tánu, ale zavede nás i do Paříže či Kali-
fornie. Vypráví pří běh sourozenců roz-
dělených v dětství. Na pozadí téměř še-
desáti let dramatické afghánské historie 
se odehrává příběh lásky, ztrát i obětí. 
Je lepší být odtržený od rodiny než tr-
pět bídou?
Co mohou či mají udělat bohatí pro 
chudé? Jak silná jsou rodinná pouta 
a jaké následky mají naše rozhodnutí? 
Na tyto otázky hledá Hosseini v mis-
trovském vyprávění odpověď. Sejdou se 
ještě někdy Abdullah a Pari?

Eva Papoušková: Kosprd a Telecí 
Malý Kosprd, miluje tatínkovu dílnu 
a moc rád tátovi pomáhá, ale jedno-
ho dne se rodiče rozhodnou, že jejich 
syn musí začít chodit do školky. Toto 
rozhodnutí se mu nelíbí, a velmi hlasi-
tě protestuje - při příchodu do školky. 
Malý Kosprd má štěstí, protože hned 
první den ve školce potká báječnou ka-
marádku s fantazií a zajímavými nápa-
dy, malou Telecí. Kniha získala 1. mís-
to v literární soutěži o nejlepší původní 
českou prózu vyhlášené nakladatelstvím 
Albatros.
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          Okružní 374/19 

          Dobronín, 58812 

                  Jihlava 

 

    Technicko obchodní poradce 

                Jiří Hůzl 

          Mob. 601568700 

 

      izolace@machstav.cz 

        www.machstav.cz 

 

 

obraťte se na odborníky         

Domluvte si s technikem 
po telefonu termínu 

zaměření. 

 

ZAMĚŘENÍ SE      
PROVÁDÍ 

             ZDARMA 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zkušenosti ukazují, že nejvíce tepla uniká stropem a proto se zaměřujeme na … 
Vyhledávání problematických míst a stavu zateplení stropní nebo střešní konstrukce.  
Za pomoci moderní technologie termosnímkování. 
Díky citlivé termokameře s barevným teplotním spektrem uvidíte, kudy vám stropem 
uniká nejvíce drahého tepla bez užitku pryč.  
Společnost MACHSTAV pro tuto zimu nabízí …..ZDARMA ! 
 Osobní návštěvu technika s termokamerou 
 Vyhodnocení stavu zateplení stropní konstrukce 
 Realizaci opatření dodatečného zateplení stropů 
 Kontrolu stavu zateplení stropu po realizaci 
 Akce sleva 20%  na foukanou dutinovou izolaci pro stropy 

 


